2025 年 4 月

お客様 各位

 日本ドライケミカル株式会社

PFAS（有機フッ素化合物）含有消火器の販売終了について

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社消火器のうち原材料に PFAS(有機フッ素化合物)を含有する下記器種について、以下のように

販売を終了致しますのでご承知おき頂けますようお願い致します。

敬 具

記

器種名 型式番号 能力単位 受注締切 最終出荷時期

LS-3SN 消第 2021～8 号 A-2, B-2, C

2025 年 7 月末 2025 年 12 月 *1 LG-3.5ND(Ⅵ) 消自第 2020～2 号 A-2, B-3, C

LS-6ND(Ⅵ) 消第 2020～21 号 A-3, B-5, C

 *1 受注と在庫の状況により最終出荷時期は早まる事があります

・PFAS 含有製品の取り扱いについては関係法令の改正等により状況が変わる可能性がある旨ご承知おき

ください。

・代替品は能力単位をご確認のうえ、必要に応じて所轄消防署やユーザー様に相談・確認のうえ選定して

頂けますようお願い致します。

・詰め替え用薬剤の受注締切と最終出荷時期も同様です。

以 上